pela contratada e considerando, para fins de cálculo, que todos esses 40 deslocamento poderão ser até a cidade mais distante
constante nos roteiros definidos, que seria a cidade de Rodeio Bonito/RS à 275km de distância da sede da Secretaria
Municipal de Saúde de Roque Gonzales, estima-se para a contratação almejada o valor total mensal de, no

máximo, R$57.860,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e sessenta reais).

JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO
Nos termos do art. 47, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, as licitações atenderão ao princípio do parcelamento, quando
tecnicamente viável e economicamente vantajoso. Na aplicação deste princípio, o § 1º do mesmo art.